peratori authenticis scriptis comprobatum fuit, huic praeeepto inse-

runtur]. — ,Si preeibus sacerdotum ac servorum'.

Apr., 9 kal. mai. a. imp. 2, a. r. 34 et 29 ; in textu : Aquis

palatio.

Charta interpolata actis pontif. Cenom. inserta in cod. bibl. Cenom.

Baec. 12.

Mabillon analecta 294 ex actis p. C. = Bouqnet 5, 767 n* 87 =
Migne 1, 994 n 9 66. — Briquiguy ad 802. — Böhmer 170 ad 802.

802, 15 sept.

182* K. ad quem Richulfus s. Mogontiacensis ecclesiae archiepi-

8Copus retulit, Maginfredum quondain imperatoris servum mona-

sterio Herolvesfeld in honorem 88. Simonis et Tathei construeto

res iuste acquisitas per cartolam traditionis delegasse, hanc tra-

5»
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ditionem autem, cum Maginfredus servus imperatoris esset, non
8ecundum legem esse factam, imperator ob petitionem pontilicis

monasterio easdem res in Thoringia in pago Helmgawe in villa

Salzaha et in pago Altgawe in villa Corneri sitas per suam aucto-

ritatem cedit et confirmat. — ,Si petitionibus sacerdotum vcl

servorum\

Wosega silva in loco Suega, 17 kal. oct. a. imp. 2, a. r. 34
et 29, ind. 10.

Autogr. in arch. Kasselano.

Wenck 3b
, 18 n° 18 ex autogr. — Ectypon in Kopp Schrifttafeln

n° 17. - Böhmer 173 ad 802.

[802, oct]

183 K. capitulare generale Aquense: a) capitulare generale. —
Omnes ecclesiasticos de eorum eruditione'. — b) capitula exami-

nationis generalis. — Jnterrogo vos presbyteri'. — c) capitula de

doctrina clericorum. —
{
Fidem catholicam'. — d) excerpta cano-

num et capitula varia. — ,Ut sacerdotes et ministri'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 106 = Migne 1, 246.

803 [ante iun.]

184 Capitula quae iussu Karoli in lege Salica mittenda sunt —
4
De homicidiis clericorum; si quis subdiaconum'.

A. 3; 8. d. 1.

Merkel lex Salica 46. — Pertz LL. 1, 113 = Migne 1, 255. — Ba-

lnze capit. 1, 387 = Bouquet 5, 661. — Br^quigny ad 803.

[803, ante iun.]

185 Capitula quae iussu Karoli in lege Ribuaria mittenda sunt. —
4
Si quis ingenuus ingenuum'.

S. a. d. 1.

Peru LL. 1, 117 § 1-13 = Migne 1, 263. — Baluze capit. 1, 395

= Bouquet 5, 665.

[803.]

186 K. capitula missorum. —
4
De causis admonendis, de eccle-

siis emendandis'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 114: capit. minora § 1-29 = Migne 1, 259. - Balnze

capit. 1, 391 = Boaqnet 5, 663.
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803, 13 iuD.

187 K. ob petitionem Benedict! abbatis monaaterio 8. Marine

Acutiano dicto in territorio Sabinenai aito quascunque res praeaenti

tempore [anno scilicet ab incarnatione d. Ieau DCCCIII] ex do-

nationibua, venditionibua, commutationibus poaaideat et in poate-

rum acquirat, per suum praeeeptum plenius concedit atque con-

firmat —
4
Si ea quae a deum timentibus'.

Aquis pal. publ., id. iun. a. imp. 3, a. r. 35 et 29, ind. 11.

Gregorü Catin. chron. in bibl. Farfensf.

Ex chronico: Muratori Script. 2b
, 358= Migne 1, 1027 n« 18. — Du-

chesne script. 3, 653 = Le Cointe 6, 814. — Brequigny ad 803. —
Böhmer 174 ad 803.

803, 13 aug.

IHH* K., petente Fortunato Gradenai patriarcha et sedis 88. Marct

et Hermacorae episcopo, ipsius ecclesiae omnes possessiones in

Istria, Romandiola sive Longobardia sitas sub immunitatis nomine

contirmat. — ^Maximum regni nostri augere'.

Salcio aacro pal., id. aug. a. imp. 3, a. r. 33 et 28.

Cod. Trevisanos Baec. 15 in arch. Vindobonensi.

Ughelli 5, 1095 = Le Cointe 6, 817 = Belhomme hist. Mediani in

monte Voaago monasterii (Ärgentorati 1724 in 4°) 159 = Mainati

chron. di Trieate (Veneria 1817 in 8") 1, 41 ud 788 = Migne 1, 1028

nMD ad 803 = Cappelletti 9, 36. — Breqnigny ad 803.

[803, aug.]

189 K. ob petitionem Fortunati Venctiarum et Istriensium pa-

triarchae quatuor eiusdem aut successorum naves ab omni teloneo

solvendo liberat. — Omnibus fidelibus noatria . . . notum 8tt quia\

S. a. d. 1.

Cod. Trovisanus suprascriptus.

Beitr. zur Diplomatik 5, 398 u° 8 ex hoc codice.

[803, aug.]

190 K. capitulare ad Salz. — ,Ut eccleaiaa dei bene construetao'.

S. d. ; in inscriptione : ad Salz, a. 4.

Pertz LL. I, 123 = Migne 1, 271. — Baluze capit. 1, 415 ad 804. —
Breqnigny ad 804.

[803, sept.— nov.]

191* K. capitula legi Baioariorum addita. — ,Ut aecclesia, viduae,

orfani\

S. a. d. I.

Pertz LL. 1, 126 = Migne 1, 277. — Pertz LL. 3, 477; conf. 250. —
Balnze capit. 1, 207 ad 788 et 1, 445 ad 806; conf. 2, 1035 = Bou-

quet 5, 675. — Brfquigny ad 788 et 806.

Digitized by Google

70 ACTA KAROL1 IMI\

[803, sept.-nov.J

192* K. capitulare Baioaricum. — ,Primus omnium iubendum est

ut habeant'.

S. a* d. 1.

Pertz LL. 1, 127 = Migne 1, 297. — Pertz LL. 3, 477; conf. 260. —
Baluze capit. 1, 449 ad 806 = Bouquet 5, 676. — Brequigny ad 806.

J, 17 nov.

193* K., petentibus Pipino rege Longobardorum et Petro 8. Co-

mensis ecclesiae episcopo, huic ecclesiae omnes res et possessio -

ncs et inter eas teloneum niercati ipsius loci [et Berinzonam plebem

cum comitatu et districtu et portu] confirmat simulquc clericis

Cumanis [comitatum Clavennae et] clusas et pontem eiusdem loci

concedit et de suo iure in ius canonicorum tran9fert. —
4
Si peti-

tionibus sacerdotum vel servorum'.

Reguntiburg pal. publ., 15 kal. dec. a. imp. 3, a. r. 36, ind.

11, [a. inc. 803].

Tatti 945 ex tabul. ecclesiae = Cappelletti 11, 319. — Ughelli 5,

263 ex arch. = Le Cointe 6, 820. — Brequigny ad 803. — Böhmer

175 ad 803.

[803.]

194 K. capitula legi Frisionum addita quae dicuntur additio sa-

pientum. —
t
Wulemarus, de pace faidosi'.

S. a. d. 1.

Herold orig. ac German, antiqnit. libri 143 = Lindenbrog cod. leg.

antiquarum 503 = Walter corp. iur. Germ. 1, 367 = Richthofen in

Pertz LL. 3, 682; conf. 652. — Conf. Stobbe Beitr. zur Gesch. des

deutschen Rechts 1, 182.

[803.]

195* K- capitula alia addenda. — ,De clericiB et laicis qui

chrisma'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 120 § 1-3. 12—15 = Migne 1, 267. - Balnze capit.

1, 399 § 1-3. 12-15 = Bouquet 5, 666. — Brequigny ad 803.

[803.]

196 K. capitula misso cuidam data. —
(
Continebatur namque in

primo capitulo'.

S. a. d. 1.

Peru LL. I, 121 = Migne 1, 269. — Bahue capit 1, 401 = Bou-

quet 5, 667. — Brequigny ad 803.
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[801—804, mai.]

197* K. Albino magistro et congregationi 8. Martini scribit, eodem

tempore per litteras Theodulfi episcopi et congregationis nuncia-

tum sibi esse, clericum quendam ex custodia episcopi elapsum

contra iussionem suam in basilica s. Martini latere. Eorum litte-

ris
,

quae nimia cum iracundia compositae sint, iniuste accusari

episcopum. Praecipere se , ne iussio sua imminuatur, ut clericus

episcopo tradatur et ab hoc ad suum placitum siatatur. Aegre se

ferrc quod hominis scelerati precibus quam iussis suis obtemperare

maluerint. Vitam eorum a multis neque iniuste diffamari; eos

nunc monachoR, nunc clericos, nunc neutros se dicere nec, novo

abbate ab imperatore instituto, se correxisse. Sive canonici , sive

monachi audiant, velle se ut secundum verba missi sui ad placi-

tum suum veniant et crimen diluant —
4
Albino venerabili ma-

gistro . . . pridie quam ad nostram'.

S. a. d. 1.

Cod. bibl. Paris. 2718 saec. 0.

Balaze capit. 1, 413 ex hoc cod. — Le Cointe 7, 525 ad 803 = Bou-

quet 5, 628 n° 15 = Froben Ale. opera 1', 174 n° 119 = Migne 2,

1)21 n° 18. — Brequigny ad 803.

[804.]

19g K. epistola de oratione dominica et symbolo discendis

;

exemplar ad Garibaldum episcopum inscriptum. — ,Garibaldo . .

.

bene igitur recordari credimus'.

S. a. d. 1.

Martene ampl. coli. 7, 19 = Pert* LL. 1, 128 = Migne 2, 917 n° 15

ad 800. — Bouquet 5, 630 n° 17. — Brequigny ad 808.

[804.]

199 K. capitulare de latronibus. —
t
Ut ubicumque eos repererint'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 129 = Migne 1, 279.

[804.]

200 K. capitula ecclesiastica. —
4
Episcopua in cuius parochia'.

S. a. d. 1.

Perta LL. 1, 129 = Migne 1, 279.

[805, vere.]

201 K. capitulare Aquisgranense. — .Capitula quae volumus ut

episcopi'.

S. a. d. 1.

Peru LL. 1, 130 = Migne 1, 281.
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805, dec.

202 K. capitulare duplex in Theodonis villa promulgatura. —
,De lectionibus, ut lectiones in ecclesia'.

In inscriptione : ad Teotonem v. , a. imp. 5 ante natale

domini'.

Pertz LL. 1, 131 = Migne 1, 281. — Baluze capit. 1, 421. 430. 435

= Bouquet 5, 672. 674. — Brequigny ad 805. — Conf. Boretiuz85:

capit. missorom.

806, 20 ian.

203 K. monasterio 8. Salvatoris a Pippino in loco Prumia con-

structo, cui Tancradus abbas praeest, donat mansum in Walema-

reßthorpf cum Williario servo monasterio antea a Meginfredo servo

imperatoris nulla tarnen legitima auctoritate delegatum itcmquc

totam legis multam remittit quam abbas eiusque advocatus, cum
Rimigarius comes et missus illas res ut regias evindicasset , sol-

vere debebant. —
t
Quicquid igitur locis venerabilibus ob amorem'.

Theodone villa pal., 13 kal. febr. a. imp. 6, a. r. 38 et 33,

ind. 14.

Liber aur. Prüm. uaec. 10 in bibl. Trevirenzi.

Ex hoc libro: Beyer 1, 50 n° 44. — Marteno ampl. coli. 1, 59 =
Hontheim 1 , 156 n° 65 = Migne 1 , 1073 n° 23. — Brequigny

ad 806. - Böhmer 180 ad 806.

[806, 6 febr.]

204* K. divisio imperii.

—

(
Omnibus fidelibua sanctac dei aecclaesiae'.

S. a. d. 1.

PerU LL. 1, 140 — Migne 1, 295. — Balaze capit. I, 439. — Bre-

quigny ad 806. — Böhmer 181 ad 806.

806, mart.

205 K. capitulare duplex ad Niumagam. —
{
Unusquisque in suo

missatico'.

In inscriptione: ad Niumaga, a. imp. 6, infra quadragesimam.
PerU LL. 1, 143 — Mignc 1, 301. — Baluze capit 1, 451 — Bou-

quet 5, 677. — Breqaigny ad 806. — Böhmer 182 ad 806. — Bore-

tius 87 : cap. minsorum et cap. per ze scribendn.

[806, vere.]

206* K. encyclica de placito generali habendo
;
exemplar ad Ful-

radum abbatem inscriptuni. — Notum sit tibi quia placitum'.

S. a. d, 1.

Imertum chartul. Niuderaltauhensi arch. Monacensiz.

Ex hoc chartulario: Mon. Boica 31, 24 n° 10 c. a. 804. — Pez thes.

aneed. 6*, 73 n a 8 = Bouquet 5, 633 n° 21 = Migne 2, 935 n» 24. —
Mon. Boica 11, 100 n° 1 c. a. 802 = Portz LL. 1, 145 ad 806. —
Brequigny ad 784.
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[806] vcrc.

2%7 K. capitula per niissos promulganda. — ,Ut nullus ad mallum\

S. a. d. 1.

Pert« LL. 1, i46: cap. Aquense, 806 aucturano = Migne 1, 305. —
lialuze capit. 1 , 447 = Bouquet 5 , 676. — Brequigny ad 806. —
Conf. Boretius 89.

[806.]

t%H K. capitula presbyterorum. —
t
Sicut sancta synodus Nicaena'.

S. a. d. 1.

Martene ampl. coli. 7 , 14 ex cod. Andaginensis monast. s. Hobertt

saec. 9 = Pertz LL. 1, 138 = Migne 1, 293.

807, 28 apr.

209 K. monaaterio s. Salvatoris a Pippino in loco Prumia con-

8tructo, cui Tancradus abbas praeest, cortas res in pago Andega-

vino in Laniaco et in pago Rodenico in Stivale, Caucina, Turi-

cis et in Villanova sitas donat, quae a Godeberto quondam pos-

8e88ae, cum is propter inlicita et incestuosa opera in iudicio, cui

Hugo comes et Tancradus abbas interfuerunt, condemnatus esset,

evindicatae in fiscum devenerunt. —
t
Quicquid enim ob araorem

domini nostri'.

Aquis pal. publ., 4 kal. mai. a. i. 7, a. r. 39 et 34, ind. 15.

Liber aur. Prüm. saec. 12 in bibl. Trevirensi.

Ex hoc libro: Beyer 1 , 51 n° 45. — Martene ampl. coli. 1, 60 =
Hontheim 1, 157 n°66 = Migne 1, 1075 n°24. - Brequigny ad 807. —
Böhmer 183 ad 807.

807, 7 aug.

2 1 0* K. ob petitionem ab Agilwardo episcopo ecclesiae Wirzibur-

gensis, in qua 8. Kilianus requiescit, et ab Audolfo comite raissam,

ostensa8 sibi commutationes pari tenore scriptas contirmat, per

quas episcopus de rebus ecclesiae suae in hon. s. Salvatoris con-

struetae Audulfo ad partera regis villani Fridunbach in pago Col-

logaoe cum deeimis ex villis Fridunbach
,

Autgansisova, Walt-

mannisova solvendis dedit et invicem comes permittente impera-

tore de benefieiis suis Agilwardo eiusque ecclesiae dedit eccle-

siam in Sciffa in pago Dubragaoc et certas res in Odinga villa

et quiequid Hundulfus quondam in comitatu Audolfi habuit et

adhuc filius eius Agilulfus presbyter habet. — ßi enim ea quae

fideles regni nostri'.

Inghilinhaim pal, 7 id. aug. a. imp. 7, a. r. 39 et 34, ind. 14.

Antogr. in arch. Monacensi.

Ex autographo: Wirtemb. Urkb. 1, 66 n 9 62. — Mon. Boica28*, 5

n»3. — Eckhart 2, 863 n° 1. - Brequigny ad 807. - Böhmer 184

ad 807.
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807.

211* K. capitulare Aquense. —
4
In primis quicumque beneficia'.

In inscriptione: ad Aquis pal., a. 7.

Pertz LL. 1, 148 = Migne 1, 307. — Baluze capit. 1, 457 = Bou-
quet 5, 678. — Brequigny ad 807.

[807.J

212 K. epistola ad Pippinum regem Italiae. — .Dilectissimo

filio . . . pervenit ad aures clementiae'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 150. — Baiuze capit. 1, 461 = Bouquet 5, 620 n« 16. —
Migne 2, 02) n° 17ad 801. — Brequigny ad K)l. - Conf. LeCointe 7, 29
ad 804.

808 [apr.]

213 K. capitulare Noviomagense duplex.—
t
De latronibus et furibus'

.

In inscriptione : a. 8; s. d. 1.

Pertz LL. 1, 152 = Migne 1, 311. - Baluze capit. 1, 463 = Bou-

quet 5, 67D. — Brequigny ad 808.

808, 26 mai.

2 1 4* K., petente Iuliano urbis Placentinae episcopo, ecclesiae eius

ad honorem ss. Antonini, Victoris, Iulianae construetae omnem
iudiciariam in Gusiano curte ecclesiae [cuius limites hic descri-

buntur], orane teloneum et quiequid ibidem cum de arimannis tum

de aliis liberis bominibus exigendum sit concedit, ita ut pontifex

eiusque successores has res sub emunitatis nomine possideant. —
(
Omnibus igitur [nobilibus eatholicis]'.

Aquißgrani pal., 7 kal. iun. a. imp. 8, a. r. 40 et 34, ind. 1.

Apographum interpolatum in arch. Placentino.

Campi 1, 455 ex arch. cathedralis = Le Cointe 7, 109 = Cappelletti

15, 17. — Ughelli 2, 199 = Migne 1, 1036 n« 24. — Brequigny

ad 808. — Böhmer 185 ad 808.

808, 17 iul.

215* K. qui post acquisitum Langobardorum regnum nonnullos

Langobardos in Franciam abduxerat, deinde vero ob petitionem

Pippini regis in patriam remiserat cisque hereditatem in fiscum

redactam reddi iusserat, uni ex Ulis Manfredo ex civitate Regia

oriundo omnem hereditatem quam antea iure possederit per suum

praeeeptum reddit et confirmat. —
t
Notum sit. . . qualiter nos deo

favente'.

Aquisgrani pal., 16 kal. aug. a. imp. 8, a. r. 40 et 38, ind. 1.

Autogr. in arch. regio Mutinenui.

Muratori antiqu. 3, 781 ex autogr. = Tiraboschi Modena 1, cod. dipl.

11 n« 9 = Migne 1, 1037 n° 25. - Böhmer 186 ad 808.
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808.

216 K. capitulare Aquisgranense. —
k
De pace infra patriam'.

In inscriptione : a. 8; s. d. 1.

Pertz LL. 1, 154 = Migne I, 315. - Baluze capit. 1, 465. — Brf-
quigny ad 808.

217* K. capitulare de exercitu promovendo. —
t
Ut omnis liber

homo'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 119 ad 803 = Migne 1, 265. - Baluie capit. 1 , 489
ad 812 = Bouqoet 5, 683. — Brequigny ad 812.

[809, DOV.]

218 K. capitulare ecclesiasticum. —
t
Primo omnium admonendi

sunt de rectitudine'.

S. a. d. 1.

PerU LL. I, 160 = Migne 1, 323. - Baluie capit. 1, 531 incerti

anni. — Brequigny ad 813.

[809, nov.]

219 K. capitula de presbyteris. —
4
Ut nullus presbyter ad in-

troitum'.

S. a. d. 1.

Perti LL. 1, 161 = Migne 1, 325.

[809.]

220 K. capitulare Aquisgranense. — ,De Ulis hominibus qui

propter culpas eorum'.

S. a. d. 1.

Baluie capit. 1, 469: § 1-14 cap. secundi a. 809. — Pertz LL. 1,

155 § 1-14 = Migne 1, 315. - Brequigny ad 809. — Conf. Bo-

retiua 95.

[809.]

221 K. capitula missorum. —
-

t
De ecclesiis non bene restauratis'.

In inscriptione: Aquis pal., a. 9.

Baluze capit. I, 465: § 1-28 et 35-37 cap. primi a. 809 = Bouquet

5, 680. — Mutato capitulorum ordine: Pertz 1, 157 = Migno 1, 317. —
Brequigny ad 809. — Conf. Boretius 92.

[809.]

222 K. capitulare de disciplina palatii Aquisgranensis. — «Unus-

quisque ministerialis palatinus'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 158 = Migne 1, 319. - Baiuze capit. 1, 341 ante a.

801 = Bouquet 5, 657. — Brequigny ad 800.
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[809.]

capitulare de moneta. —
4
Haec capitula in singulis locis'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 159 = Migne I, 321.

[810, 22 apr.J

224* K., suggercnto Ratgerio monasterii Fuldensis abbate, qui

eonquestus est Privilegium a Zacharia papa monasterio datum at-

que a Pippino rege ob petitionem Bonifacii archiepiscopi robora-

tuni a quibusdam orientalibus episcopis impugnari et violari, et

sedis apostolicac et patris sui dccreta auctoritate sua confirmat

et praecipit, ut rcctores monasterii oranibus rebus qnas nunc ha-

bcant aut ex oblationibus decimisqnc fidelium habituri sint quiete

perfruantur, ita tarnen ut deeimae a servis tantum et colonis ec-

clesiis monasterio propriis persolvantur. —
t
Oninibus fidelibus no-

stris presentibus'.

[Aquisgrani, 10 kal. raai. a. imp , a, r. 42 et..., ind. 2.]

Cod. Eberbardi ot apographum vitiatum saec. 10 in areb. Fuldensi.

Dronke 128 n° 248 ex cod. Ebcrh. — Conf. Dronke n° 247 ex apogr.

quod autographum esse credebat , et Scbannat bist. 2, 83 n° 9 ex ve-

teri apograpbo. — Conf. Böhmer 188 ad 810.

810, 12 aug.

225 K. ob petitionem Tietbaldi abbatis monasterio Noviento ab

Adalrico sive Attico duce eiusque coniuge Berswinda in pago

Alsaciensi super Illam in proprietate eorum ad honorem ss. Petri,

Pauli, Mauricii construeto privilegia Pipini atquo anteriorum re-

gum confirmat eique immunitatem absque introitu iudicum aut

epi8coporum concedit. — .Regni nostri augere honores credimus'.

Ferdi in Saxonia, 2 id. aug. a. imp. 10, a. r. 40 et 37,

ind. 3.

Grandidier 2, prouves 154 n° 86 ex apographo tabularii Aprimona-

steriensis. — Gallia chrint. 5, instr. 401 n° 3 = Bonquet 5, 775 n e 95

= Migne 1, 997 n° 67. - Brequigny ad 810. - Böhmer 190 ad 810.

1810, nov.]

22$ K. cncyclica de ieiuniis generalibus; exemplar ad Ghaer-

balduin episcopum directum. —
4
Ghaerbaldo . . . notum sit dile-

ctioni vestrae quia nos\

S. a. d. 1.

Martene ampl. coli. 7, 21 = Bmi<|uet 5, 630 n° 18 ante a. 808 =
Perte LL. 1, 164 ad 810 = Migne 2, 918 n° 16 ad 800. — Br€-

qnigny ad 800.
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[810, dec]

227* K. [Nicephoro imperatori] scribit, se mortuo rege Pippino

Arsatium spatarium ab imperatore ad eum missum ad se ar-

cessi88e. Lactatum se esse benignis et verbis et litteris a lcgato

prolatis, et cum confidat de rebus incertis optatam certitudinem

effectum iri, parasse se legatos ad imperatoris fratemitatem diri-

gendos. —
4
Cum in omni humanae actionis initio\

S. a. d. 1.

Cod. 6Ä0C. 9 in musaeo Britannico.

Duchesne Alcuini opera 1661 n° 111 = Bouquet 5, 631 n° 19 ad

810 = Froben Ale. op. 2, 560 n° 5 = Migne 2, 929 n° 20. — Bre-

quigny ad 810. — Böhmer 191 ad 810.

[ante 810.]

228 K. capitulare missorum. —
t
De ordinacione ecclesiastica\

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 151: capit. Ingelheimenso ad 807, nug. = Migne 1,

309. — Baluze capit 1, 529 incerti anni = Bouquet 5, 692. — Br£-

quigny ad 813. — Conf. Boretius 123.

810.

229 K. capitulare Aquisgranense : a) capitula commonita. —
t
De

clamatoribus qui magnum impediiuentum'. — b) capitula propo-

sita. —
4
De tribulatione generali*.

In inscriptione : Aquis pal, a. imp. 10.

Perta LL. 1, 162 = Migne 1, 325. — Baluse capit. 1, 473 et 475 =
Bouquet 5t 681 — Brequigny ad 810. — Böhmer 192 ad 810.

811 [vere.]

230 K. capitulare duplex Aquisgranense. — Jn primis separare

volumu8
,

.

In inscriptione: a. 11; s. d. 1.

Pert« LL. 1, 166 = Migne 1, 329. - Baluae capit. 1, 477 et 479. -
Brequigny ad 811.

811, 14 iun.

231* K., cum inter Ursum Aquilegiensem patriarcham et Arno-

nem Iuvavensem archiepiscopum contentio de Carantana provincia

orta esset, asserente Urso antiquam se hac de re habere auetoritatem

et Carantanas civitates iam ante Italiam a Langobardis invasam ante-

cessoribus suis fuisse subiectas, altero vero asserente eandem pro-

vinciam ex auetoritate et praeeeptis Zachariae, Stephani, Pauli

Romanorum pontificum suae diocesi adiunetam fuisse, K. banc
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provinciara ita dividi iubet, ut Dravus fluvius utriusque dioceseos

terminus sit , ita ut pars australis ad Aquilegiensem cui , Urso

inortuo, Maxentius praeest ecclesiam pertineat, pars aquilonaris

autem ad ecclesiam Iuvavensem. —
4
Notum sit. . . qualiter viri

venerabiles'.

Aquisgrani pal., 18 kal. iul. a. imp. 11, a. r. 42 et 37, ind. 4.

Liber cam. Salisb. eaec. 13 exeuntis in arch. Vindoboaensi.

Ex hoc libro: Kleimayrn Anhang 61 n° 16 ad 810. — Weichard Val-

vasor die Ehre desz Hertzogthums Crain (Lnybach 1689 , 4 in f°) 2,

630 ex copia ad 811, 15 inai. = Ughelli 5, 36 = De Rubeis 400 =
Migoe 1, 1044 n° 30 = Cappelletti 8, 105. — Brequigny ad 811. —
Böhmer 194 ad 811.

811.

232 K. breviarium divisionis thesaurorum et pecuniae. — ,De-

scriptio atque divisio quae facta est'.

A. ine. 811, ind. 4, a. r. 43 et 37, a. imp. 11; s. d. 1.

Einhardi vita Karoli in M. 6. h. 2, 461. — Baluze capit 1, 487. —
Bouquet 5, 102. — Migne 1, 57. — Brequigny ad 811. — Böhmer

193 ad 811.

811, oct.

233 K. capitulare Bononiense. — ,Quicumque liber homo'.

In inscriptione: Bononiae in littore maris, a. 44, ind. 5, m.

octobrio.

Pertz LL. I, 172 = Migne 1, 335. — Baluze capiL 1, 493 ad 812 =
Bouquet 5, 684. — Brequigny ad 812 - Böhmer 195 ad 811.

811, 26 nov.

234* K. ob petitionem Geroldi comitis monasterio s. Mauricii in

ducatu Baioariorum in Aitaha sito, cui Urolfus abbas praeest, lo-

cum quendam in Avaria, ubi Bielaha fluvius Danubium infunditur,

circiter XL mansos complectentem cedit et confirmat. — ,Quic-

quid enim ob amorem'.

Aquisgrani pal. reg., 6 kal. dec. a. imp. 12 , a. r. 44 et 37,

ind. 5.

Apogr. saec 10 ineip. in arch. Monacenei.

Mon. Boica 31, 26 n° 11 ex chartul. zaec. 13 ad 812. - Hund - Ge-

wold 2, 7 n» 1 ad 812 = Le Cointe 7, 208 ad 812. — Br<?quigny

ad 812. — Böhmer 196 ad 811.

811, 1 dec.

235 K. Bennit comiti atque heredibus eius per suum praeeeptum

terram bivanc dictam confirmat, quam pater eius Amalungus,

postquam locum nativitatis et pagenses suos Saxones infideles, ut
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in fide Karoli maneret reliquerat, et primum ad villam Vulvisan-

ger a Francis et Saxonibus habitatam et deinde ad locum Wal-
disbecchi dictum migraverat, in hoc loco inter Wiseram et Ful-

daam de silva Bocchonia propriserat et filio dereliquerat —
.Omnibus fidelibus nostris . . . notum sit quia Bennit'.

Aquisgrani pal. reg., kal. dec. a. imp. 11, a. r. 44 et 37,

ind. 5.

Autographum in arch. Monacensi.

Mon. Boica 28", 7 n° 4 ex aut. — Eckhart 2, 864 n° 2 ex aut. —
Schannat trad. 107 n° 239 ex veteri apogr. interpolato ad 812 =
Migue 1, 1076 n° 26 = Dronke 133 n° 261 ad 811. — Brtqaigny

ad 811. — Böhmer 197 ad 811.

811, 21 dec.

236 K. propter suggestionem Maxentii patriarchae
,

qui sedem

ecclesiae suae olim Aquileiae constitutam, ob metuni vcro Gotho-

rum et Avarorum derelictam ibidem in pristinum honorem resti-

tuturus erat, ex hereditate fratrum Rotgaudi et Felicis Longobar-

dorum cum Rotgaudo duce interfectorum
,

quae ob infidelitatem

eoruni secundum legem Francorum vel Longobardorum in publi-

cum devenerat et per beneficium imperatoris a Landulo, deinde

a Bennone et hactenus a Bovone possessa erat, omnes res in ipsa

civitate Aquileia aut iuxta muros eius sitas ecclesiae s. Mariae

Aquilegiensi condonat, excepta tarnen portione quam tertio fratri

Lodolfo, quippe qui in infidelitate non perseveraverit, possidendam

concedit, et exceptis rebus in aliis locis sitis et illa occasione in

publicum redactis quas suae ordinationi reservat. —
4
Quicquid

enim ob amorem dei omnipotentis'.

Aquisgrani pal. reg., 12 kal. ian. a. imp. 11, a. r. 44 et 37,

ind. 5.

Copia saec. 18 in arch. capituli Utinenaia.

De Rubei« 401 ex copia recentiori ad 811 = Cappelletti 8, 107. —
Madrisio 260, appendix 2 n° 7 ex copia recent. archivi cotnitis de

Maniaco ad 812 = Migne 2, 1449 n° 3. — Böhmer 198 ad 811.

811.

137 K. capitulare de expeditione exercitali. — ,In primis discor-

dantes sunt'.

In inscriptione : a. 11; s. d. 1.

Perte LL. 1, 168 = Migne 1, 333. — Baluxe capit. 1, 485 = Bonqnet 5,

682. - Brequigny ad 811.

f
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[811.]

238 K. capitulare de exercitalibus. — ,Si quis super missum do-

minicum'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 169 = Migne 1, 333. - Oonf. Waitz V. G. .% 290 et

Boretius 96.

[811.]

239 K. encyclica ad archiepiscopos de doctrina; exemplar ad

Odilbertum archiepiscopum inscriptum. —
(
Sepius tecum immo et

cum ceteris'.

S. a. d. 1.

Parte LL. 1, 171. — Baluze capit. 1, 483. - Mabillon analecta 75

= Bonquet 5, 632 n° 20 = Migne 2, 933 n° 22. — Exemplar ad

Amalarium episc. missum : Froben Ale. opera 2, 520. — Ezempl. ad Ma-

xentiam patr. directum : Pez thes. aneed. 2b
, 7 = Cappelletti 8, 109. —

Brdquigny ad 811.

812, 8 mart.

240 K., cum Salacus quidam placitum contra Tingulfum secun-

dum legem per triduum custodivisset, Tingulfus autem, quamquam

ci facto vadimonio spopondisset se intra XLII noctes in iudicio

iinperatoris affuturum, neque ad placitum venisset neque alium

vice sua roisisset ideoque iactivus appareret, imperator ex sen-

tentia comitum aliorumque suorum fidelium atque Amalrici comitis

palatii iudicat et iubet, ut Tingulfus secundum legem loci causam

componat vel emendet. —
4
Veniens ante nos Aquisgrani'.

8 mart. a. imp. 12, a. r. 44 et 38, ind. 3.

Antogr. in arch. Parisiensi.

Ex autographo: Mabillon dipl. 512 n° 63 = Bouqaet 5, 776 n°98. —
Tardif 76 n° 103. — Ectypon in Facsim. de l'Ecole des chartes =
Kopp Schrifttafeln n° 18. — Nrequigny ad 812- — Böhmer 199 ad 81.

812, 2 apr.

241 K. ad Beranam, Gauscelinum, Gisclafredum, Odilonem, Er-

mengarium, Ademarum, Laibulfum, Erlinum comites litterae : XLIII

Hispanos, qui singuli enumerantur, ex illorum ministeriis ad se

venisse copquerentes
,

quod a comitibus oppressi , in rebus ab

ipsis cum licentia imperatoris occupatis et cultis inquietati et per

vim 8aionum tributa beboranias dicta praestare coacti essen t, qua*

propter se Iohannem archiepiscopum ad Ludovicum regem et co-

mites misisse, ut cum iis constitnat qua ratione Hispani vivere
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debeant. Praeciperc se comitibus, ne Uispanos qui cum licentia

imperatoris loca erema sibi propriserint, ullo ccnsu vexent neve

rebus de quibus vestiti sint privent, sed ut eos eoruiaque posteros,

dum fideles remaneant, illas res quas per XXX annos apprisionis

titulo teneant, quiete possidere patiantur. —
(
Beranae . . . notum

sit vobis quia isti Hispani'.

Aquisgrani pal. reg., 4 non. apr. a. imp. 12, a. r. 44 et 38,

ind. 5.

Baluze capit. 1, 499 ex arch. Narbon. archiepiscopi = Le Cointe 7,

193 = Booquet 5, 776 n° 99. — Vaia«ete 1, preuves 36 n° 16 ex eo-

dem arch. ad 811. — Brequigny 812. — Böhmer 200 ad 812.

[812.]

242* K. capitularc Aquisgranense. —
t
De termino causarum'.

S. a. d. 1.

Pertz LL. 1, 174 = Migne 1, 337. — Baluae capit. 1, 495 = Boo-

quet j, G85. — Brequigny ad 812.

[812.]

243 Beneficiorum fiacorumque regalium deecribendorum for-

mulae. —
{
... non pergit, duos annos... invenimus in insula

quae Staphinseie'.

S. a. d. 1.

Perte LL. 1, 176 = Migne 1, 339. — Eckhart 2, 902.

[812.]

244 K. capitulare de villis imperialibus. — .Volumus ut villae

nostrae'.

S. a. d. 1.

Perti LL. 1, 181 — Migne 1 , 349. — Baluze capit. 1 , 331 ante a.

801 = Booquet 5, 652. — Brdquigny ad 800.

[812.]

245 K. Amalario episcopo laudes et gratias refert ob responsio-

nem ab eo imperatoris inquisitionibus de sacro baptiamate datani,

eumque ut in doctrinae atque praedicationis studio perseveret ad-

monet. — .Scripta nobis a tua sanctitate directa'.

S. a. d. L

Froben Alcuini opera 2, 524 ex cod. Tigurino saec. 10.

[813, vere.]

246* K. Michaeli imperatori scribit, gaudere se quod deo placuerit,

pacem diu desideratam inter Orientale atque occidentale imperium

8 i c k e 1 acu Karolinorum. 6

Digitized by Google

82 ACTA K AltO LI IMP.

conciliare et s. ecclesiam catholicam paciiicare et adunare. Accen-
sum pacis perficiendae desiderio se Amalharium Treverorum episco-

pum etPetrum abbatem legatos mittere, qui pacis conscriptionem

ab ipso et sacerdotibus et proceribus confirmatam iinperatori tra-

dant et parem conscriptionem graecis litteris exaratam et a Mi-

chaele eiusque proceribus confirmatam accipiant. —
4
DUecto et ho-

norabili fratri . . . benedicimus'.

S. a. d. 1.

Proben Ale. opera 2, 561 n° 6 ad 813 = Migne 2, 931 n° 21 ad 811.

813, 9 mai.

247* K., ambasciante Gundardo, Adalrico sive Asig fideli suo at-

que heredibus eius per suum praeeeptum terram bivanc dictam

duas leugas longam et duas latam confirmat, quam pater eius

Hiddi, postquam locum nativitatis et pagenses suos Saxones in-

fideles, ut in fide Karoli maneret, reliquerat et primum ad villam

Vulvisangar a Francis et Saxonibus babitatam et deinde ad lo-

cum Havucabrunnum dictum migraverat , in hoc loco inter Wi-

8eraam et Fuldaam de silva Bocchonia propriserat et filio Adal-

rico dereliquerat
,
quam postea vero missi Karoli in opus publi-

cum ad hereditatem Gerhao quondam ducis redegerant — ,Omni-

bus fidelibus nostris. . . notum sit quia Asig*.

Aquisgrani pal. reg., 7 id. mai. a. imp. 13, a. r. 45 et 39,

ind. 6.

Autographum in arch. Berolinensi.

Ex autographo: Wilmana 1 n° 3. — Mabillon dipl. 512 n* 64. —
Falke 377. — Origines Gaelf. 4, 411. — Ectypon in Falke 1. c. —
Spec. scripturae in Mabillon dipl. 391. — Brequigny ad 813. — Böh-

mer 201 ad 813.

813 [aug.—sept]

j4g» K. capitulare Aquisgranense. —
4
Cum episcopis abbatibus'.

Aquis pal., in inscriptione : a. 13.

Pertz LL. 1, 187; conf. 2, 552 et Perts Archiv 7, 791 = Migne 1,

359. — Baluae capit 1, 505 et 501 = Bouquet 5, 686. — Brequigny

ad 813.

[801-814.]

249* K. ob petitionem a Frodino abbate per Gislarannum et Aga-

bertum monachos missain , testamentum donationis eibi oblatum,

quo Abbo monasterio in loco Novaliciis in honorem ss. princi-

pum apostolorum construeto certas res delegaverat et quod pro-

pter frequentem usura in iudicüs comitum iam valde dirutum esse

Digitized by Google

813-814. S3

videbatur, per suos notarios renovari iubet. — «Igitur notum sit

oninium fidelium nostrorum magnitudini'.

Charta additamento suspecta in chartul. Gratianopolitano saec. 12 in-

cip. quod exstat in bibl. Parüsiensi.

Mabillon dipL 507 n° 62 ex hoc chartul. c. a. 805 = Muratori Script.

2b, 744 = Bouqaet 5, 770 n° 90 = Migne 1, 1035 n 8
23. — Bre-

quigny ad 805.

S. a. d. 1.

[801-814.]

K. decreta de Iudaeis. — ,Si Iadaeus contra Iudaeum'.

S. a. d» L
Pertz Archiv 7, 789.

[801-814.]

251 K. et Hludowici capitula de ladaeis. — «Nemo Iudeus prae-

sumat'.

S. a. d. L
Ports LL. 1, 194 = Migne 1, 369.

6*
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794, 3 aug.

I* Ii., petente parente suo Atone diacono atque abbate, cel-

lulae Novaliaco, quae est de ratione s. Hilarii et ex decreto Ka-

roli regia usibus monachorum regulae 8. Benedicti destinata, omnes

res ab Ansaldo , Ebarcio , Guozberto episcopis Pictavensibus aut

ab Hermemberto rectore huius cellulac oblatas confirmat eique

immunitatem ab anterioribus regibus rebus s. Hilarii indultam

concedit et sancit. Subscribunt hoc praeceptum cum rege Magna-

rius, Immo, Bico, Abbo aliique. —
t
Nobis rectum esse videtur'.

Iogundiaco pal., 3 non. aug. a. [Karoli 25], a. L. 14.

Copia d. Fonteneau in bibl. Pictavensi.

Mabillon ann. 2, 715 n° 33 ex autogr. mutilo ad 793 = Bouquet 6,

452 n° 1. — Gallia christ. 2, instr. 346 n» 28 ex autogr. ad 793, raeo-

dose. — Bre"quigny ad 793. — Böhmer 202 ad 793.

807, 28 dec.

2* L., petente Guillelmo quondam comite nunc monacho, mona-

sterio Gellonis a Guillelmo in pago Lutevensi super fluvium Araur

in causa Karoli imperatoris ad honorem Salvatoris , s. Mariae ali-

orumque ss. constructo, cui Iuliofredus abbas praeest, ex rebus suis

fiscum Miliacum in pago Biderrensi cum villis s. Paragorii et Mi-

liciano et Campaniano et in pago Lutevensi locum Gastrias sive

Castrapastura et villam Magaranciatis tradit simulque omnes res a

Guillelmo aut aliis collatas perpetuo possidendas confirmat —
(
Quoniam cogitandum nobis est'.

Tolosae publice, 5 kal. ian. ind. 10, a. L. 27, a. imp. Karoli 8.

Apogr. vittatnra saec. 12 in arch. Monspeliensi.

Vaissete 1, preuves 34 n° 14 ex arch. — Mabillon acta ss. 5, 86 ex

arch. ad 808 = LeCointe 7, 692 = Gallia christ 6, instr. 265 n' 3

ad 807. — Bouquet 6, 453 n° 3 ex chartario ad 807. — Brequigny

ad 807. - Böhmer 205 ad 807.
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808, 7 apr.

3 L., petente Fridegiso monasterii s. Martini abbate, inonachis

Cormaricensis monasterii licentiam dat duas vel quotquot voluerint

naves ab omni consuetudine liberas per regni flumina dirigendi. —
t
Omnibus episcopis. . . notum sit quia concessimus'.

Cassanogelo pal., 7 id. apr. a. regni 27.

Baitue capit. 2, 1401 n° 21 ex chartul. a. Martini ad 807 = Bouquet

6, 453 n°2. — Gallia Christ. 14, instr. 14 n° 11 ex cop. recent ad 807

= Bourassä 13 u° 5. — Brequigny ad 807. — Böhmer 206 ad 808.

808, mai.

4» L., cum monasterium s. Hilarii Pictavensis, in quo eius cor-

pus requiescit, sub babitu canonico constitutum sit, pars autem

fratrum vitam coenobialem secundum constitutionem b. Benedicti

in loco Noviliaco, qui est de ratione s. Hilarii, eligere maluerit,

ob fratrum petitionem coenobioli statum ita ordinat, ut Semper mo-

nasterio s. Hilarii subiectum permaneat, abbas vero s. Hilarii

nullam ibidem potestatem habeat nisi benefaciendi et bona cel-

lulae augmentandi, ut fratres Noviliacenses sub immunitate quieti

resideant et proprium sibi abbatem secundum regulam s. Bene-

dicti eligant qui eos regat et quicquid ad rem publicam per-

tineat administret; simul rex coenobiolum, tamquam suum Bit, in

defensionem et gubernationem suscepturus neque tarnen a mona-

sterio s. Hilarii separaturus huic monasterio annuum censum XX
solidorum de camera sua solutum iri promittit — .Omnibus epi-

scopis . . . quicquid pro oportunitate\

Mai. a. 28; s. 1.

Antographura mntilum ot apogr. saoo. II in arch. Pictavensi.

Ex autogr. et apographo: Bibl.de l'Ecole 1' aerie, 2, 78. - Redet do-

cnments 3 n° 4.

ACTA LVDOWICI IMPEBAT0BI8.

814, 8 apr.

3* L. ob petitionem Hariolfi episcopi et abbatis, praecepto Ka-

roli sibi oblato obsecutus, monasterium ab Hariolfo intra Virgun-

diam waldum in loco Elebenwang ad honorem Salvatoris , s. Ma-

riae, ss. Sulpicii et Serviliani constructum et Karolo delcgatum

denuo in tuitionis suae sermoncm suscipit, ita ut rectores et mo-

nachi sub hac defensione et sub emunitatis nomine quiete vivant,

simulque monachis potestatem concedit abbatem ex scmet ipsis

eligendi. — ,Notum sit magnitudini vestrae'.
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Aquisgrani pal., 6 id. apr. a. 1, ind. 7.

Apographam vitiatam aaec. 9 exennte exaratom in arch. Stattgardienai.

Wirtemb. Urkb. 1, 79 n° 71 ex apogr, quod pro autogr. habebatur.—
Lünig 18, 115 n° 1. — Kbamm 2, 11.

814, 23 apr.

6 L. ob petitionem Benedicti abbatis qui sibi auctoritatem de-

fensionis immunitatisque Karoli sanciendam obtulit, monasterium

Anianum a Benedicto in pago Magdalonensi ad honorem Salva-

toris, 8. Mariae aliorumque 88. constructum et Earolo delcgatum

denno in suam defensioncm recipit eique immunitatem et ius

electionis concedit. — ^Omnibus episcopis . . . notum sit quia

quidquid'.

Aquis pal., 9 kal. mai. a. 1, ind. 7.

Cbartal. Aman, in arch. Monapelienai.

Vaiaaete 1, preuvea 40 n° 19 ex chartal. — Bouqnet 6, 455 n* 2 ex

Bcbedie Mabillonii. - Brequigny ad 814. — Böhmer 209 ad 814.

814, 23 apr.

7 L. raissos sive negotiatorea monasterii Anianae in pago Ma-
gdalonensi in honorem d. Iesu constructi , cui Benedictus abbas

praeest, ab omni teloneo solvendo liberos esse iubet. —
4
Notum

sit cunctis fidelibns nostris'.

Aquis pal., 9 kal. ra«ai. a. 1, ind. 7.

Chartal. Anian. in arch. Monapelienoi.

Bouquet 6, 455 n° 1 ex achedis C. Estiennot. — Vaiaaete 1, prenrea

41 n* 20. — Brequigny ad 814. — Böhmer 208 ad 814.

814, 23 apr.

g L. monasterio Anianae in pago Magdalonensi in honorem

Salvatoris, s. Mariae aliorumque ss. constructo , cui Benedictus

abbas praeest, ex rebus suis tradit et sub immunitatis nomine con-

cedit in pago Lutevensi cellulam Gellonis a Willelmo comite in

causa Karoli construetam et villam Magarantiate et pasturam in

Castris; in pago Bederensi fiscura Miliacura cum ecclesia s. Pa-

ragorii et villam Militiane; in pago Magdalonensi Montecalmense

Castrum cum ecclesia s. Hilarii et Omnibus appendieiis, exceptis

interiacentibu8 ingenuorum hominura proprietatibus ; in pago Aga-

thensi fiscum Sita vocatum; in pago Narbonensi Baiinas quas

missus Leibulfus comes designavit : simul praeeipit ut procuratores

villarum annis aingulis sex usque decera olei modia congre-

gationi persolvant. —
4
Si erga loca divinis cultibus raaneipata'.
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Aquis pal, 9 kal. mai. a. 1, ind. 7.

Chartnl. Anian. in arch. Monspeliensi.

Bonqnet 6, 456 n° 3 ex schedis Mabillonii. — Br<<qmgny ad 814. —
Böhmer 210 ad 814.

814, 31 mai.

9* L. monasterio Duserensi in territorio Arausico ad honorem

s. Mariae, s. Petri aliorumque ss. constructo oblatum sibi a Dex-

tero abbate praeceptum, per quod Karolus Norfidio abbati eius-

que Bucce89oribu8 locum proprietatis suae ad aedificandura hoc

monasterium conccssit, confirmat, immunitatem atque liberam ab-

batum electionem indulget, —
4
Comperiat interea omnium fidelium'.

Aquisgrani pal. reg., 2 kal. hin. a. 1, ind. 7.

Chifflet preuves 260 ex autogr. = Le Cointe 7, 320 = Bonqnet 6, 457

n° 4. — Breqnigny ad 814. — Böhmer 211 ad 814.

814, 11 iul.

0* L. fratribus monasterii 8. Severini prope Burdegalensium ur-

bem constructi villam Miscariam in pago Santonico super Ga-

rumnam sitam reddit atque absque introitu iudicum et per suam

defensionem possidendam confirmat. — ,Notum sit omnibus . .

.

quia placuit nobis'.

Aquisgrani pal. reg., 5 id. iul. a. 1, ind. 7.

Bosly pr&ace 17 ex tabulario = Bouquet 6, 458 n* 5. — Breqnigny

ad 814. — Böhmer 213 ad 814.

814, 28 iul.

1* L. matri ecclesiae s. Mariae Lausonnae, cui Fredarius epi-

scopus praeest, cellulam Balmetam ad honorem s. Desiderii in

pago Lausonnae super Venobiam constructam et partcm impera-

tori in Forrariis debitam vcl villam Sclopedingus dictam cum

Mauromonte concedit atque in cius dominationem tradit. — ,Quic-

quid enim pro obportunitate servorum dci\

5 kal. aug. a. 1, ind. 7; s. 1.

Chartul. »aec. 13 in bibl. Bernensi.

Ex chartnlario : Zapf 1, 3 n° 1 ad 815. — Memoire« de la Suiase rom.

6, 239 = Gallia Christ 15, instr. 125 n« 1 ad 814. - Böhmer 214

ad 814.

814, 1 aug.

12 L., petente Petro abbate Nonantulani monasterii in honorem

omnium apostolorum et 8. Silvestri constructi
,
per suum praece-

ptum commutationes pari tenoro scriptas et sibi oblatas confir-

mat, per quas Petrus ex rebus monasterii sui Hrodulfo rectori
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novi monasterii intra niuros Brixiae civitatis ad honorem Salva-

toriß aedificati villas Castellionem
,

Calcinatum, Silvinianum et

Monticulum dedit et invicem ab eo villam Reddudum sive Curti-

cellam in Persecita pago accepit. —
t
Si enim ea quae fideles'.

Aquisgrani pal. reg., kal. aug. a. 1, ind. 7.

Antographum in arch. Nonantulano.

Muratori anüqu. 2, 201 ex autogr. - Böhmer 21B ad 814.

814, 20 aug.

13 L. cui Franco Oenomannicae urbis episcopus retulit, aliquas

ecclesiae ss. Gervasii et Protasii cartas combustas esse, praeceptis

anteriorum regam sibi ostensis obsecutus eidem ecclesiae omnea

quas quiete possideat res confirmat et Franconi eiusque successo-

ribus auctoritatem dat, per quam perinde ac per strumenta con-

cremata res iuste possessas secundum legem defendant. —
t
No-

verit sagacitas seu industria'.

Aquisgrani pal., 13 kal. sept. a. 1, ind. 7.

Acta pontif. Cenom. in cod. bibl. Genom, saec 12.

Mabillon analecU 296 ex actis p. C. = Bouquet 6, 459 n° 6. — Bre-

qnigny ad 814. — Böhmer 218 ad 814.

814, 25 aug.

14 L. ob petitionem Adalgisi abbatis Anisolae monasterii con-

firmat oblatum sibi Karoli praeceptum de plenissiraa defensione et

emunitatis tuitione iam a Pippino prioribusque regibus monasterio

concessis. — «Omnibus episcopis . . . proinde comperiat'.

Aquisgrani pal., 8 kal. sept a. 1, ind. 7.

Bouquet 6, 460 n° 7 ex arch. monasterii. — Brequigny ad 814. —
Böhmer 219 ad 814.

814, 1 sept

1 5* L., petente Wirundo abbate monasterii Gramundias vel Hau-

runbach dicti, oblatas sibi praeceptiones Pippini et Karoli con-

firmans concedit ut, dum heredes monasterii res eius indivisas

reliquerint, ita ut monachi regulam observare possint, hominibus

eius per totum imperium sine ulla telonei exactione negotiari

liceat — ,Notum sit omnibus fidelibus'.

Aquisgrani paL, kal. sept. a. 1, ind. 7.

Autogr. cuiufl litterae eranuerunt in arch. Monacensi.

Acta Pal. 6, 246 n* 3 ex autogr. - Böhmer 220 ad 814.
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[814, 1 sept]

Ii L., petente Wyrundo abbate monasterii 8. Mariae sive 8.

Petri Gamundias vel Hornbach dicti , oblatas sibi praeceptiones

Pippini et Karoli confirmans praccipit ut, dum heredes monasterii

res eius indivisas reliquerint, ita ut monachi regulam observare

possint, omnia freda, tributa, census ab ingenuis hominibus super

terrae monasterii commanentibus fisco solvenda monasterio sint

concessa, simulque omnes eius possessiones integras, salvas et a

cunctis retributionibus absolutas manere iubet. —
(
Si erga loca

divino cultui mancipata'.

S. a. d. 1.

Mon Boica 31, 46 n e 18 ex chartul. saec. 15, ad 819.

814, 3 sept.

17 L., petente Bernhario ecclesiae Wormacensis ss. Petro et

Paulo dicatae episcopo, oblatas sibi antecessorum praeceptiones de

plenissima defensione et emunitatis tuitione confirmat simulque

decernit, ut homines huius ecclesiae cum episcopo suo in hostem

pergant. —
(
Si sacerdotum et servorum dei petitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. sept. a. 1, ind. 8.

Chartul. Wormat. saec. 12 in arch. Hannoverano.

Schannat Worin. 2, 2 n* 2 ex arch. eccL cathedraIis. — Böhmer 222

ad 814.

814, 3 sept.

18 Li. a quo Bernharius Wormacensis parochiae episcopus, cum
imperatori praeceptiones antecessorum de defensione et emunitate

ofForret, simul petiit, ut servis ecclesiae liceat pastorem sibi se-

cundum canones eligere, huic petitioni assentit —
4
Si sacerdotum

ac servorum dei petitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. sept. a. 1, ind. 8.

Chartul. Wormat. saec. 12 in arch. Hannoverano.

Schannat Worin. 2, 3 n' 3 ex arch. eccl. cathedralia. — Böhmer 223

ad 814.

814, 9 sept

19* L. oblatis sibi a Bettone Lingonensium urbis episcopo prae-

ceptis anteriorum regum obsecutus, ecclesiae eius immunitatis suae

defensionem indulget et praesulibus auctoritatem concedit, per

quam perinde ac per strumenta tempore occupationis Saracenorum

concremata vel perdita omnes res ab ecclesia iure possessas se-

cundum leges defendant —
t
Si sacerdotibus in quibuslibet ne-

cessitatibus'.
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Aquisgrani pal. reg., 5 id. sept a. 1, ind. 8.

Apographum saec. 10 et alteram saec. 9 exenntis corrnptnm atque in-

terpolatum in arch. Calmontensi.

Gallia Christ. 4, instr. 129 n° 5 ex apogr. interpolato quod editore«

autographura esse putabant = Bouqaet 6, 461 n° 9 ad 814 = Cartal.

de l'Yonne 1, 26 n° 13. — Brequigny ad 814. — B5hmer 224 ad 814.

814, 9 sept.

20* L. praeceptum Karoli ab Inchado Parisiacensis urbis epi-

acopo oblatum confirmans, rectoribus sedis Parisiacae vel ecclesiae

s. Mariae et ss. Stephano et Germano dicatae concedit, ut missia

eorura sine ulla telonei exactione negotiari liceat —
(
Omnibus

episcopis . . . notutri sit quia\

Aquisgrani pal. reg., 5 id. sept. a. 1, ind. 8.

Exemplar siinul cum authentico confectura in arch. Parisiensi.

Tardif 76 n° 104 ex hoc exemplari.

814, 9 sept.

2|* L. ecclesiae 8. Vincentii Matisconensis , cui Hildebaidus epi-

8Copus praeest, eiusque congregationi tradit res proprietatis suae

in villa Rosarias in pago Lugdunensi sitas, quas Anstrudis saneti-

monialis per cartulam donationis Karolo delegavit. —
t
Si libera-

litatis nostrae munere de beneficüV.

Aqaisgrani pal. reg., 5 id. sept. a. 1, ind. 8.

Codex Boohier 44 in bibl. Paris, et chartnl. saec. 18 in arch. Mati-

sconensi.

Gallia ehrist. 4, instr. 264 n°3 ex cod. Bonhier, ad 815 = Bonquet 6,

462 n° 10 ad 814. - Cartnl. de 8. Vincent 46 n° 58 ex chartnl. arch

Matisc. ad 815. — Brequigny ad 814. — Böhmer 225 ad 814.

814, 11 sept.

22* L. ob petitionem Tbeodulfi Aurelianensis ecclesiae archie-

piscopi qui sibi immunitatem Karoli sanciendam obtulit, ecclesiam

s. Crueis, cui Theodolfus praeest, atque omnes eius res e more

anteccssoriim in suae tuitionis atque immunitatis defensionem sus-

eipit. — ,8i liberalitatis nostrae munere locis'.

Aquisgrani pal. reg., 3 id. sept. a. 1, ind. 8.

Bouqnnt 6, 4!>9 n" 63 ex Balusio, cnm additionibns ex autographo

in praef.98. — Baluste capit. 2, 1410 n° 30 ex chartul. = Le Cointe 7,

373 = Tentzel app. 67. — Brequigny ad 816. — Böhmer 226 ad 814.

814, 1 OCt.

23* L., petente Wirundo abbate , monasterio Stabulau et Mal-

mundario in Ardennensi silva ad honorem ss. Petri et Pauli apo-
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stolorum atque s. Martini constructo , in quo s. Reraacli corpus

requiescit, orane teloneum pro eius carris et aagmariis et navibus

Rcnum vel Mosam discurrentibus solvendum remittit. —
t
Omni-

bus episcopis . . . notura sit quia\

Cispiaco pal, kal. oct. a, 1, ind. 8.

Chartul. Malmundariense saec. 11 in arch. Bruxellenai.

Martine ampl. coli. 2t 21 ex chartul. saec. 13 = Bertholet% preuves

52. - Breqmgny ad 814. - Böhmer 227 ad 814.

814, 1 oct.

24 L. ob petitioncm Virundi abbatis monasterio Stabiao et Mal-

mundario, in quo s. Remagli corpus requiescit, inspecto Childerici

praecepto sibi prolato, ex quo cognovit Sigibertum s. Remaglo

cellulas novo opere construxisse et forestcm duodecim leugarum

in circuitu concessissc, deindc tarnen Childericum petente Remaglo

monachis sex leugas subtraxisse, reliquas autem confirraasse, ean-

dem forestcm sex leugarum, cuius termini hic describuntur, si-

mulque cappellas et decimas fiscorum quorundam ab anterioribus

regibus concessas denuo confirraat. — ^Imperialem celsitudinem

decct'.

Cispiaco pal., kal. oct. a. 1, ind. 8.

Codex Bambergen»!» »aec. 10.

Marlene ampl. coli. 2, 23 ex chartul. sa<u\ 13 = Bertholet 2, preuves

53. — Liiuig 18, 7K$ n° 4. — Brequigny ad 814. — Böhmer 228
ad 814.

814, 19 nov.

25 L., potente Attala abbate qui sibi immunitatem Karoli san-

ciendani obttilit, monasterium s. Mariac in confinio Narbonensi et

Oarcassensi super Orbioncin fluvium constructum cura cellulis ei

subiectis, cellula seilicet a. Ouciifaii in Flexo super Ataeem con-

structa, cellula s. Petri super Clamesitim rivulum Caputspina

dicta atque tertia Palma voeata, e inore antcc-pssorttm in suae tui-

tionis atque immunitatis defensionem suscipit nionacliisque licen-

tiam abbatem eligendi conccdit. —
4
Si libcralitati* nostrae mu-

nere locis'.

Aquisgrani pal. reg., 13 kal. dec. a. 1, ind. 8.

Chartul. dictum viride c. a. 1500 couscriptum iu arch. Carcassonnensi.

Vaissete 1, preuves 41 n°21 ex autographo = Bouquct (>, 463 n" 12. —
Mahul 2, 210. Brequigny ad 814. — Böhmer 230 ad 814,
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814 [19 nov.]

26 L., petente Atala abbate, eius congregationem seu monaste-

rium s. Mariae ob omni teloneo solvendo liberat — .Omnibus

episcopis . . . notum sit quia'.

Aquisgrani pal. reg., ... a. 1, ind. 8.

Autographum ex parte inutiluin in cod. bibl. Paria, lat 8837.

Vaiasete 1, preuves 45 n* 24 ex autogr. = Bouquet 6 , 464 n# 13 =
Mabul 2, 210. — Specialen Script, in Nouv. traitä de dipl. planche 67. —
Brequigny ad 814. — Böhmer 217 et 231 ad 814.

814, 28 nov.

27* L., petente Christiano Nemausae civitatis episcopo, oblatam

sibi immunitatem KaroIi confirmans eiusdem 6edem in honorem

s. Mariae et s. Baudeiii constructara in immunitatis suae defen-

sionem recipit. —
4
Cum petitionibus sacerdotum iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. dec. a. 1, ind. 8.

Copia saec. 17 in arch. Nemausensi.

Baluae miscell. 4, 420 ex cod. Colbert. 3910 = Vaiasete 1, preuvea 43
n° 22 = Bouquet 6, 464 n° 14. — Brequigny ad 814. — Böhmer 232

ad 814.

814, 29 nov.

28* L. cui Hildebaldus episcopus immunitatem Pipini sancien-

dam obtulit, ecclesiam Matiscensem in suam defensionem et im-

munitatis tuitionem recipit. — fii sacerdotum ac servorum dei

petitiones'.

Aquisgrani pal. reg., 3 kal. dec. a, 1, ind. 8.

Cod. Bouhier 44 in bibl. Paris, et cbartul. saec. 18 in arch. Matisco-

nensi.

Cartul. de S. Vincent 52 n° 65 et 73 n° 98 ex chartul. arch. Matisc.

ad 815. — Öainct-Iulien 274 ex libro de titulis antiquia, fragmentum.

814, 1 dec.

29 L« ob petitionem Hildoini abbatis qui sibi immunitatem Ka-

roli sanciendam obtulit, monasterium s. Dionysii in pago Pari-

siaco, in quo ipse sanctus eiusque bocü requiescunt, atque omnes

monasterii res e more antecessorum in suae tuitionis atque im-

munitatis defensionem suscipit et absque iudicum aut episcoporum

introitu consistere iubet. —
4
Si liberalitatis nostre munere locis*.

Aquisgrani pal. reg., kal. dec. a. 1, ind. 8.

Exemplar simul cum authentico confectum in arch. Parisiensi.

Ex hoc exemplari: Fdlibien 45 n° 67 ad 815. — Doublet 731 = Le

Cointe7, 322 ad 814 = Bouquet 6, 465 n° 15. — Brcquigny ad 814.

—

Böhmer 233 ad 814.
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814, 1 dec.

30 L. ob petitionem Hildoini abbatis monasterii s. Dionysii in

pago Parisiaco constructi, in quo sanctus eiusque comites requie-

scunt, inspecta Karoli auctoritate sibi oblata, ex qua Uli mona-

sterio omnia telonea occasione mercatus in festiyitate 8. Dionysii

instituti solvenda a Pippino prioribusque regibus concessa et co-

ram Grimaldo maiore domus evindicata, a Karolo iterum con-

feruntur, per suam quoque auctoritatem concedit et iubet, ut nulla

in posterum iudiciaria potestas a mercatoribus in hunc mercatum

convenientibus, ut Saxonibus, Frisionibus aliisque gentibus, neque

quatuor denarios a Soanachilde et Gerfredo comite iniuste impo-

sitos neque ullam aliam exactionem exigat, sed ut quaecunque

telonea ibidem solvenda sint, usibus monasterii vel congregatio-

nis proficiant. — Jmperialem celsitudinem decet'.

Aquisgrani pal. reg., kal. dec. a. 1, ind. 8.

Autogr. in arcb. Parisiensi.

Ex autographo : Felibien 46 n° 58 ad 815. — Doublet 733 = Bou-

quet 6, 4G6 n° 16 ad 814. — Specialen Script, in Mabillon dipl. 394. —
Brequigny ad 814. — Böhmer 234 ad 814.

[814, 1 dec]

31 L. cum Begone comite, administratoribus publicis telonea-

riisque Parisiaci pagi communicat, se denuo praecepta Pippini at-

que Karoli de teloneis occasione mercatus s. Dionysii solvendis

corroborasse, eisque et eorum successoribus per suam tractoriam

praecipit, ut publicam legem et regiae auctoritatis de his teloneis

decreta violare caveant. —
4
Begoni inlustri comiti . . . notum vo-

bis esse credimus'.

S. a. d. 1.

Chartul. naec. 13 exeuntis in arcb. Parisiensi.

Doublet 732 cx chartul. = BouquetG, 468 n» 17. — Brequigny *d 814.

814, 1 dec.

32* L* ob petitionem [Hludovici] abbatis monasterii s. Dyonisii

in territorio Parisiaco constructi, oblatam sibi auctoritatem Dago-

berti, per quam bic rex monasterio Sarclitas villam in pago Statn-

pensi sitam cum mercatu omnique integritate absque introitu iu-

dicum pos8idendam concessit, denuo confirmat et eandem villam

immun itätem retinere iubet. — .Imperialem celsitudinem decet'.

Aquisgrani pal. reg., kal. dec. a. 1, ind. 8.

Autographum in quo litterarum duetus vixperspici posaunt, et chartul.

naec. 13 exeuntia in arch. Parisiensi.

Tardif 77 n° 107 ex aut. et ex chartul. ad 815.
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814, 3 dec.

33* L. auctoritatem Karoli sibi a Ihieremia abbate oblatam con-

firmans monasterio 8. Martini maioria prope Turonicam civitatem

super alveum Ligeris constructo suae immunitatis atque tuitionis

praeceptum concedit. — ßi erga loca divinis cultibus mancipata'.

Aquisgrani pal. reg., 3 non. dec. a. 1, ind. 8.

Copia saec. 18 ex original! in cod. bibl. Paris, lat 12878.

Bonquet 6, 468 n° 18 ex chartul. monasterii. — Brequigny ad 814. —
Böhm«: 235 ad 814.

[814] 21 dec.

$4* L. vasailo et familiari suo petenti Patagero eiusque succes-

soribus viliam suam Granesdorf prope Enieam fluvium in comi-

tatu Geroldi in parte Sclavanorum sitam iure proprietatis et per-

petuo possidendam concedit —
(
Si petitionibus fidolium nostrorum'.

In loco Aquisgrani pal., 12 kal. ian. a. 21, ind. 3.

Charta suspectae fidei, apogr. saec. 9—10 autographi instar exaratum

in arch. Monacensi.

Mon. Boica 11, 106 n° 6 ex eodem apogr. ad 834 = Urkb. ob der

Enna 2, 13 n° 9. — Hund-Gewold 2, 8 n° 3. — Böhmer 451 ad 834.

814, 29 dec.

35* L., petente Nifridio Narbonensis urbis arebiepiscopo, matrem

ecclesiam huius civitatis ss. Iusto et Pastori vel s. Mariae dicatam

cum monasterio s. Pauli prope urbem constructo in sua defen-

sione et immunitatis tuitione esse iubet — ,Cum petitionibus sa-

cerdotum iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. ian. a. 1, ind. 8.

Fragmentura chartul. saec. 12 in cod. lat. bibl. Paris. 11015.

Vaissete 1, preuves 44 n 9 23 = Bouquet 6, 469 n° 19. — Catel 745

= Le Cointe 7, 323. - Brequigny ad 814. - Böhmer 236 ad 814.

[814] 29 dec.

35* L. vasailo suo Wimaro eiusque fratri Radoni res a patre

eorum ex concessione Karoli in loco eremo Septimaniae occupa-

tas seu viliam Vicum-Sirisidum ab eo in valle Asperi construetam

proprietario iure possidendas posterisque hereditario iure relin-

quendas concedit. —
(
Iustum est ut imperialis dignitaa'.

Aquisgrani paL reg., 4 kal. dec. a. 20, ind. 8.

Charta vitiata fidei dabtae.

Marca 771 n° 8 ex chartul. eccl. Helenensis ad 833. — Brequignj

ad 833.
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814, 29 dec.

37* L. ob petitionem Apollinaris abbatis monasterio 8. Anthymi

vicum Cilcarium [cuius tennini describuntur] concedit — ,Cum
petitionibus servorum dei iustis'.

Aquisgrani pal. reg., 4 kal. ian. a. 1, ind. 8.

Apographarn vitiatam et interpolatum in arch. Senensi.

Ughelli 3, 530 ex transumpto. — Giugurta Tommasi historie di Siena

(Venetia 1625 in 4«) 1, 201. - Böhmer 237 ad 814.

[C. 814.]

38* L. cui Adam monasterii Gemetici abbas praeceptum Karoli

confirmandum obtulit, naves et vehicula monasterii, sicut iam Pi-

pinus et anteriores reges fecerant, ab omni teloneo solvendo li-

berat — «Omnibus episcopis . . . notum sit quia'.

S. a. d. 1.

Collectio formolaram in cod. bibl. Paris, lat 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roxiere 1, 53 n° 34. — Carpentier 36 n° 15 = Bou-

quet 6, 640 n° 15. — Brequigny pag. 201.

[814-840.]

39* L. propter fidelitatem et devotionem BettoniB ei cellulam

quandam, quam eius avia et avunculus Karolo tradiderunt, iure

proprietatis possidendam donat. —
t
Imperialis celsitudinis moris est'.

S. a. d. 1.

Collectio formularum in cod. bibl. Paris, lat. 2718 saec. 9.

Ex hoc codice: Roxiere 1, 181 n° 143. — Carpentier 53 n a 27 =
Bouquet 6, 647 n° 27.

[814—821.]

40* L. Fortunate patriarchae cunctisque Istriae fidelibus denuo

licentiam patriarcham, episcopos, abbates, tribunos eligendi con-

cedit simulque eos hortatur, ut in üde sua perseverent atque man-

datum suum et iudicatum, quod Iso presbyter, Cadola et Aio co-

mite8 legati Karoli imperatoris constituerint atque CLXXII po-

puli primate8 sacramento confirmaverint, observent. —
4
Portunato

venerabili patriarchae itemque omnibus'.

S. a. d. 1.

Cod. Trerisauus aaec. 15 in arch. Vindobonensi.

Carli parte 4, 248 ot parte 5 (appendtce) 12 n° 2.

815, 1 ian.

41 L. Hispanos, qui e Saracenorum regno profugi, sedibus in

Septimania et in parte Hispaniae a marchionibus devastata occu-
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patis, in imperatoris ditionem se dediderunt, itemque eos qui in

posterum ultro se dedituri sint, liberos et in suam defensionem

susceptos esse iubens per hanc Constitutionen), cuius exemplar in

archivo palatii et cuius descriptiones apud episcopos et comites

illarum regionum in unaquaque Hispanorum civitäte conservari vult,

decernit: ut Hispani aeque ac ceteri liberi homines cum ipsorum

comite ad exercitum pergant et wactas id est excubias faciant, ut

filiis mi8si8que imperatoris et legatis ex Hispania venientibus ser-

viant, ut neve alia servitia praestent neve censum persolvant et,

si qua dona dederint, ne inde ius vel consuetudo muneris oriatur,

ut pro maioribus causis aut a vicinis accusati ad mallum ire de-

beant, minores autem causas suo more dirimant, ut eorum quos

ad se adtraxerint et in suis apprisiouibus collocaverint servitio

uti et loca Ulis colenda concessa, si descrantur, in suum domini-

um recipere possint, denique ut eis liceat more solito imperatoris

comitibus in vassaticum se commendare eisque ut senioribus suis

pro beneficiis ab eis acceptis consuetum servitium exhibere. —
(
Omnibus tidelibus . . . sicut nullius vestrum notitiam'.

Aquisgrani pal. reg., kal. ian. a. 1, ind. 8.

Baluze capit. 1, 549 ex veteri exemplari archivi archiepisc. Narboo. =
Le Cointe 7, 339 = Bouquet 6, 470 n* 21. — Brequigny ad 815. —
Böhmer 238 ad 815.

815, 1 ian.

42 L. Iohanni fideli suo, accepta eius commendatione, concedit

res ab eo permittente ipso Ludowico rege per apprisionem oc-

cupatas et buc usque per auetoritatem Karoli possessas, scilicet

villaria Fontes et Cello Carboniles in Narbonensi pago et alias

res in villa Fonteioncosa, quae ipse et posteritas eius, dum im-

peratori fideles permaneant, sine ullo censu teneant, et insuper

hoc novi iuris addit ut iis, remota comitum vel iudicum publico-

rum potestate, homines in ipsorum possessionibus habitantes di-

stringere et secundum legem iudicare liceat. —
t
Omnibus fideli-

bus . . . qualiter quidam homo'.

Aquisgrani pal. reg., kal. ian. a. 1, ind. 8.